
          
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Αθήνα,   30 /12/2016 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  Αρ. Πρ.: οικ.61662/3406  
Δ6-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ   
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ   
ΤΜΗΜΑ Β΄   
Πληρ. Α. Παπαθεοδώρου   
Τηλ. 2103368310 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 29 
Τ.Κ.: 101 10 Αθήνα 
Email: dproyp@ypakp.gr 
 
 

ΠΡΟΣ:  
 
 
Κοιν.: 

Εθνικό Τυπογραφείο  
(για δημοσίευση) 
 

1. Τομείς Μηχανικών & ΕΔΕ 
του ΕΤΑΑ 
 

2. Τ.Μ.Ε.Δ.Ε 
 

        
   

  
  
ΘΕΜΑ: Μεταβίβαση τμήματος περιουσίας του τέως Τομέα ΤΣΜΕΔΕ του ΕΤΑΑ  στο 

Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων 
(Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 88 του Ν.4387/2016 (Α’ 85)  «Ενιαίο 

Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας- Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού – 

συνταξιοδοτικού συστήματος – Ρυθμίσεις Φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις.» 

2. Τις διατάξεις της παρ.3α του άρθρου 70 του Ν.4387/2016 (Α’ 85)   

3. Την υποβληθείσα οικονομική μελέτη της εταιρείας GRANT THORNTON.  

4. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.80000/οικ.58192/2153/ 22 Δεκεμβρίου 2016 

(Β΄4214). «Έγκριση Καταστατικού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου με την επωνυμία «Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. -Ν.Π.Ι.Δ.)» 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (Α 180) «Οργανισμός Υπουργείου 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας», όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄210) «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ/τος 63/22-04-2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».(98,Α) 

ΑΔΑ: ΨΟΗΣ465Θ1Ω-7ΘΨ



8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη μεταβίβαση αρχικά για την έναρξη λειτουργίας από 1/1/2017 στο 

Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 

τμήματος Κινητής και Ακίνητης Περιουσίας του τέως τομέα Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. του 

ΕΤΑΑ ως εξής: 

 

 α) Ακίνητη περιουσία:      

  

 Πολυώροφο κτίριο Γραφείων με υπόγειο επί οικοπέδου επτά ορόφων 

συνολικής επιφάνειας 6.119,47 τ.μ. επί της οδού Π.Π. Γερμανού 3-5, 

Αθήνα, με αντικειμενική αξία 10.901.466,04€ , που ορίζεται ως έδρα 

του Τ.Μ.Ε.Δ.Ε. 

 

 β) Κινητή περιουσία :   

 

     Ι. Μετρητά –διαθέσιμα ύψους:25.000.000 ευρώ.  

     ΙΙ. Ομόλογα ονομαστικής αξίας 99.251.470 ευρώ. 

      ΙΙΙ. Ποσοστό 10% εκ του συνόλου των μετοχών της Attica Bank Ανώνυμη 

Τραπεζική Εταιρία που κατέχει ο  τομέας Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. του ΕΤΑΑ  

(131.590.263 τεμάχια). 

 

Η συνολική  περιουσία που θα μεταβιβασθεί στο Ν.Π.Ι.Δ. Ταμείο Μηχανικών 

Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) θα προσδιορισθεί με νέα 

απόφασή  μας, η οποία θα εκδοθεί μετά την κατάρτιση και έγκριση των 

Απολογισμών - Ισολογισμών των Τομέων Μηχανικών & ΕΔΕ του ΕΤΑΑ των 

οικονομικών χρήσεων από το έτος 2008 έως και το 2016. 

 

Η απόφαση αυτή να  δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

 
  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ                                        Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,  
   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                                      ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                          ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ                                        ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ  

                                                                   
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΗΣ465Θ1Ω-7ΘΨ



 
Εσωτερική Διανομή 
1. Γραφείο κ. Υπουργού      
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 
3. Γραφείο Γεν. Δ/ντριας Δ/Υ 
4. Δ/νση Οικονομικού 
    Τμήμα Β' ,  
1. Δ/νση Κύριας Ασφάλισης Μισθωτών 
2. Δ/νση Ασφάλισης Αυτοαπασχολούμενων      
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΟΗΣ465Θ1Ω-7ΘΨ


		2016-12-30T14:21:38+0200
	Athens




